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Sammanfattning
Den 26 september 2019 gjorde Östergötlands museum en arkeologisk undersökning 
i form av schaktningsövervakning i Follingegatan, inom L2010:586, Skänninge stad, 
Mjölby kommun och Östergötlands län. Arbetet föranleddes av att en ny elkabel 
skulle läggas ner i gatan. På 0,65 m djup framkom ett mörkgrått och siltigt kultur-
lager. Kulturlagret kvarligger då exploateringen inte krävde ytterligare schaktdjup. 

Helén Romedahl
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.

Skänninge 56  © Lantmäteriverket MS2008/06551
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Inledning
Den 26 september 2019 gjorde Östergötlands museum 
en arkeologisk undersökning i form av schaktnings-
övervakning i Follingegatan i Skänninge. Arbetet 
föranleddes av att en ny elkabel skulle läggas ner i ga-
tan. På 0,65 m djup framkom ett mörkgrått och siltigt 
kulturlager. Kulturlagret kvarligger då exploateringen 
inte krävde ytterligare schaktdjup. Arbetet utfördes 
på uppdrag av Länsstyrelsen i Östergötland. För de 
arkeologiska kostnaderna svarade Mjölby Kraftnät 
AB. Ansvarig för schaktningsövervakningen och rap-
portarbetet var undertecknad. 

Kort områdesbeskrivning
Undersökningsytan ligger i den västra delen av det 
medeltida Skänninge och Follingegatan har sannolikt 
utgjort en av de medeltida gatusträckningarna i staden. 
Arkeologiska undersökningar har kunnat påvisa att 
Skänninge redan från tidig medeltid haft en förtätad be-
byggelse längs med aktuell gata (se t ex Lindgren-Hertz 
1994). Ett flertal undersökningar har utförts i gatan och 
intilliggande kvarter, däribland kv Folkungen 3 (se t ex 
Romedahl 2017). I samband med fjärrvärmeutbyggnad 
i Follingegatan/kv Folkungen 4-5 dokumenterades bl a 
odlingsspår samt flera gatunivåer. En syllstensgrund 
kunde 14C-dateras till sen vikingatid - tidig medeltid 
(Feldt & Lindberg 2003).
 För ytterligare rapporter från arkeologiska under-
sökningar i Follingegatan, se bl a:
• Feldt A-C & Lindberg, M. 2000. Follingegatan 

- Bjälbogatan. Arkeologisk förundersökning 
1993. Östergötlands museum. Rapport 2002:55.

• Konsmar, A. 2007. Äldre gatunivå och kultur-
lager i Follingegatan. Riksantikvarieämbetet. 
Avdelningen för arkeologiska undersökningar. 
Rapport 2007:63.

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska undersökningen i form av 
schaktningsövervakning var att tillse att fast fornläm-
ning berördes så lite som möjligt av arbetsföretaget. De 
lämningar som eventuellt framkom skulle dokumente-
ras avseende karaktär och om möjligt dateras. 
 Schaktet var ca 10 m långt, 0,6 m brett och grävdes till 
ett djup om 0,65 m. En kortare stapelprofil upprättades 
och digitala foton togs. Dokumentationsmaterialet i 
form av ritning och foton förvaras på Östergötlands 
museum.

Resultat
Under dagens asfalt framkom rester efter en kuller-
stensläggning och under denna följde ett ca 0,2 m 
tjockt lager med grov sand. Grovsanden överlagrade ett 
skikt med ljus silt. På 0,65 m och under den ljusa silten 
framkom ett mörkgrått homogent kulturlager som 
innehöll träkol och tegelkross. Undertecknad grävde 
en liten provgrop i ena kanten varvid det noterades att 
lagret var ca 0,15 m tjockt och följdes av ett sandlager. 
Kulturlagret kvarligger då exploateringen inte krävde 
ett större schaktdjup. 

Referenser
Feldt, A-C & Lindberg, M. 2003. Follingegatan och kv 

Folkungen 4-5. Två arkeologiska förundersökningar 
i Skänninge, Östergötland. Östergötlands museum. 
Rapport 2003:87.

Lindgren-Hertz, L. 1994. Arkeologisk förundersök-
ning. Kv Folkungen 4-5, Skänninge stad. Rapport 
Riksantikvarieämbetet.

Romedahl, H. 2017. Kv Folkungen 3 i Skänninge stad. 
Arkeologisk undersökning. Östergötlands museum 
Rapport 2017:3.
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Figur 4. Schaktet tas upp i Follingegatan. 
Foto från öster, Helén Romedahl, ÖM.

Figur 5. Kulturlagret som framkom på 0,65 m djup. 
Foto från väster, Helén Romedahl, ÖM.

Figur 3. Schaktet mot bakgrund av adresskarta över Skänninge stad. Skala 1:1000.
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Östergötlands museum utförde i september 2019 en arkeologisk un-
dersökning i form av schaktningsövervakning i Follingegatan, inom 
L2010:586, Skänninge stad, Mjölby kommun och Östergötlands län. 
Arbetet föranleddes av att en ny elkabel skulle läggas ner i gatan. På 0,65 
m djup framkom ett mörkgrått och siltigt kulturlager. Kulturlagret kvarlig-
ger då exploateringen inte krävde ytterligare schaktdjup.
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